营业利润 173,725,254 214,645,778 195,436,536 -19.06  -11.11

利润总额 171,069,285 196,358,556 196,358,556 -12.88  -12.88

净利润 171,069,285 196,358,556 196,358,556 -12.88  -12.88
扣除非经常性损

益后的净利润 176,782,716 123,086,851 123,086,851 43.62  43.62

基本每股收益 0.38  0.44 0.44 -13.64  -13.64

稀释每股收益 0.38  0.44 0.44 -13.64  -13.64

净资产收益率 11.46% 16.64% 16.64% 下降 5.18 个百分点 下降 5.18 个百分点

经营活动产生的

现金流量净额 44,091,460 333,617,903 333,617,903 -86.78  -86.78

每股经营活动产

生的现金流量净

额 0.10  0.74 0.74 -86.49  -86.49

2.2.2  非经常性损益项目

√适用   □不适用

非经常性损益项目 金   额（元）

计提的固定资产减值准备 -3,088,266

以前年度已经计提各项减值准备的转回 30,804

其它营业外收支:  -2,655,969

合计 -5,713,431

大冶特殊钢股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

2.2.3  国内外会计准则差异

□适用  √不适用

§3  股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√适用   □不适用

   单位:股

本次变动前 本次变动增减（+、 -） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 282,371,216 62.83 -1,980,684 -1,980,684 280,390,532 62.39

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
155,752,736 34.65 -1,980,684 -1,980,684 153,772,052 34.21

其中：

境内非国有法人持股

155,750,000   34.65  -1,980,000 -1,980,000 153,770,000 34.21

境内自然人持股 2,736 -684 -684 2,052

４、外资持股 126,618,480 28.18  126,618,480 28.18

其中：境外法人持股 126,618,480 28.18  126,618,480 28.18

 境外自然人持股

二、无限售条件股份 167,037,264 37.17 +1,980,684 +1,980,684 169,017,948 37.61

1、人民币普通股 167,037,264 37.17 +1,980,684 +1,980,684 169,017,948 37.61

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 449,408,480 100.00  449,408,480 100.00

大冶特殊钢股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

3.2  前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

股东总数  42,407 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

湖北新冶钢有限公司 境内非国有法人 29.95 134,620,000 134,620,000

中信泰富（中国）投资有限

公司
境外法人 28.18 126,618,480 126,618,480

银丰证券投资基金 其他 3.67 16,476,060

全国社保基金一零二组合 其他 2.67 12,016,810

东风汽车公司 境内非国有法人 1.78 7,980,000 7,980,000

全国社保基金一零八组合 其他 1.58 7,102,762

中国农业银行-银河稳健证

券投资基金
其他 0.85 3,821,928

襄阳汽车轴承股份有限公司 境内非国有法人 0.76 3,420,000 3,420,000

中国工商银行-南方成份精

选股票型证券投资基金
其他 0.70 3,150,000

湖北正智资产管理有限公司 境内非国有法人 0.51 2,280,000 2,280,000

前 10 名无限售条件股东持股情况